
1
NO 249 January 2013

2 Осврт на семинарот „Раскинување на договорите, посебно на трговските 
договори со осврт на судската практика“ - д-р Даница Миладинова
Overview of the Seminar on Termination of Contracts, Trade Contracts in 
particular, with a Review of the Judicial Practice - Danica Miladinova, Ph.D.

8  Искуствата со примена на одредбите за одговорност на осигурителните 
компании по основ на полиса за автомобилска одговорност - Татјана Димов 
Judicial experiences by the application of the insurance companies’ liability 
provisions based on MTPL insurance policy - Tatjana Dimov

11 Правната судбина на долготрајните облигации после отворањето на 
стечајната постапка - д-р Борка Тушевска
Legal implications of insolvency proceedings on long-term obligations - 
Borka Tushevska, Ph.D.

17Странска судска практика- Одговорен уредник: Игор Спировски
Foreign  judicial practice- Editor: Igor Spirovski

19Домашна судска практика-Одговорен уредник: Проф. д-р Кирил Чавдар 
Domestic judicial practice- Editor: Prof. Kiril Cavdar, Ph.D.

23 Специјален прилог:  Преобразба на трговските друштва од една во друга 
форма со практичен пример на преобразба на АД во ДОО  - д-р Даница 
Миладинова; 
Special enclosure: Company Transformation from one Form to Another - 
Danica Miladinova, Ph.D. 

41 Критериуми за утврдување на нематеријална штета во нашето и 
споредбеното право - м-р Марија Радевска
Criteria for determining non-pecuniary damage in the 
Macedonian and comparative law - Marija Radevska, M.Sc.

47Принципот на прецедент во правниот систем на Република 
Македонија - д-р Љубица Караманди
The principle of precedent in the legal system of the Republic of 
Macedonia - Ljubica Karamandi, Ph.D.

52Данок на финансиски трансакции: алатка за стабилизирање на 
финансиските пазари во Европската унија? - м-р Елена Нешовска
Financial transaction tax: A toll for stabilization of financial markets in 
EU? - Elena Neshovska, M.Sc. 

СОДРЖИНА / CONTENTS

ИЗДАВАЧ/PUBLISHER

ЗДРУЖЕНИЕ НА 
ПРАВНИЦИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

MACEDONIAN LAWYERS
ASSOCIATION

Бул. Крсте Мисирков б.б.       
1000 Скопје, Р.Македонија

тел/факс (+389) 02 3 131 084
e-mail: mla@mla.org.mk

www.mla.org.mk

Првиот број на Правник 
излезе во мај 1992 година

249
Стручно списание ПРАВНИК 

ЈАНУАРИ / 2013
Legal Journal PRAVNIK

JANUARY / 20 13

Главен и одговорен уредник: д-р Тито Беличанец / Editor in chief: Tito Belicanec, Ph.D.  
Заменик главен и одговорен уредник: д-р Даница Миладинова / Deputy editor in chief: Danica Miladinova, Ph.D.
Издавачки совет: д-р Тито Беличанец, д-р Борче Давитковски, д-р Арсен Јаневски, д-р Гордана Бужаровска, д-р Милка Ристова, Сафет Алиу,
д-р Весна Пендовска, д-р Јадранка Дабовиќ- Анастасовска, д-р Родна Живковска, д-р Горан Коевски, д-р Валентин Пепељуговски,
д-р Тодор Каламатиев, д-р Осман Кадриу, д-р Исмаил Зејнели, д-р Ѓорги Сламков, д-р Кирил Чавдар, Игор Спировски
Уредувачки одбор: д-р Зоран Михајлоски, д-р Татјана Зороска- Камиловска, д-р Ненад Гавриловиќ, д-р Катерина Анчевска Нетковска,
м-р Рамије Абдурахими Цара, д-р Игор Камбовски, д-р Билјана Чавковска, д-р Марко Андонов, Боро Варошлија
Лектор: Билјана Наумовска; Превод: м-р Весна Велеска Графички дизајн: Диги принт; Печати: Диги принт - Скопје

Годишна претплата за 2013: За правни лица - 6.000 ден., За физички лица - 4.000 ден.  
ж-ска: 250-0000000259-13  Депонент: Шпаркасе Банка Македонија АД Скопје  ЕДБ: 4030991191047

Мислењата и ставовите изнесени од авторите во нивните написи објавени во ПРАВНИК 
не мора да значи дека се и мислења и ставови на Издавачот


